
 

 

 

Z Á P I S 
 

z 9. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 31.10.2023 

 
Dne 31.10.2023 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 5. patro 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 17:00 hodin 

 

Přítomni:          Mgr. Viktor Linhart, Dott. Mag. Radka Murasová, Zdeňka Batíková,   

Mgr. Jiří Frühauf, Václav Skuhravý, Ing. Tomáš Matějček 

  

Omluveni:       Petr Nimrichter  

 

Neomluveni:  / 

 

Hosté: Martin Dušek – náměstek primátorky města 

 Stanislav Štípek – předseda Sportovní unie Karlovarska a zástupce FC Slavia K.V. 

  

Program jednání 

  

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Úprava přílohy č. 7 Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary  

4. Mimořádná žádost na rok 2023 – Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary 

5. Různé 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Viktor Linhart a přivítal přítomné hosty.  

 

1. Schválení programu 

 

Předseda komise Mgr. Viktor Linhart navrhl úpravu programu jednání. Původní bod č. 3 – „Komplexní 

využití sportovního území KV Tuhnice“ byl nahrazen bodem „Úprava přílohy č. 7 Žádosti o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary“. Dále byl program doplněn o bod č. 4 – „Mimořádná 

žádost na rok 2023 – Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary“. 

Program jednání byl schválen.   

 

pro:           Mgr. Viktor Linhart, Dott. Mag. Radka Murasová, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, 

Václav Skuhravý, Ing. Tomáš Matějček 

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 



Stránka 2 z 3 

 

 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání komise  

 

Zápis z předchozího jednání komise STv byl schválen.   

 

pro:           Mgr. Viktor Linhart, Dott. Mag. Radka Murasová, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, 

Václav Skuhravý, Ing. Tomáš Matějček 

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Úprava přílohy č. 7 Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary  

 

Tajemnice komise informovala členy komise o tom, že se připravuje aktualizace Zásad pro poskytování 

dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary (dále jen „Zásady“). Aktualizace se týká čl. 7 odst. 

2, konkrétně možnosti podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Nově bude mít žadatel 

možnost Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace podepsat jak fyzicky tak elektronicky.  

 

V rámci připravované aktualizace „Zásad“ by tedy bylo možné upravit přílohu č. 7 Žádosti o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary (příloha pouze pro oblast sportu). O úpravě této 

přílohy členové komise jednali dne 25.09.2023 a navazují na požadavky ze strany klubů, zejména 

technických úprav formuláře (změna tabulek z Wordu do Excelu, která bude automaticky sčítat data – 

součty členů, součty vybraných členských příspěvků), dále pak doplnění dalších údajů jako zda je klub 

evidován v nějakém svazu a v jakém, zda výsledky soutěží jsou nominační či nikoliv a úpravy tabulky 

s rozpisem tréninků. Dále zaznělo, že by členové SK podporovali, aby vyplňování a podání Žádostí o 

dotace bylo umožněno také formou online formulářů. 

 

Členové SK společně s tajemnicí komise zpracují změny v příloze č. 7 Žádosti o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary a následně bude nová verze této přílohy postoupena 

zpracovateli „Zásad“, aby přílohu aktualizoval. 

 

 

4. Mimořádná žádost na rok 2023 – Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary 

 

Komise se zabývala mimořádnou žádostí spolku Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary, z.s., který 

žádá o poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč na úhradu nákladů spojených s projektem „Nákup 

základního sportovního vybavení klubu – tenisových míčů a tenisových sítí“. 

 

Komise navrhuje podpořit žádost subjektu Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary, z.s. částkou  

50.000 Kč na úhradu nákladů spojených s projektem „Nákup základního sportovního vybavení klubu 

– tenisových míčů a tenisových sítí“. 

 

pro:          Ing. Tomáš Matějček 

proti:  nikdo  

zdržel se:  Mgr. Viktor Linhart, Dott. Mag. Radka Murasová, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, 

Václav Skuhravý 

 

Usnesení nebylo přijato 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

 

 

 

5. Různé 

 

V rezervě komise STv zbývá nevyčerpaná rezerva k dnešnímu datu ve výši 265.000 Kč.  

 

Komise sportovní a tělovýchovy navrhuje Radě města Karlovy Vary doporučit Zastupitelstvu města 

Karlovy Vary schválit převod nevyčerpané částky na podporu sportovních aktivit z roku 2023 do 

rezervy komise sportovní a tělovýchovy na rok 2024. Důvodem převodu nevyčerpané částky z roku 

2023 do roku 2024 je nárůst provozních nákladů sportovních klubů. 

 

pro:          Mgr. Viktor Linhart, Dott. Mag. Radka Murasová, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, 

Václav Skuhravý, Ing. Tomáš Matějček 

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční dle potřeb komise.   

 

 

 

Dne: 01.11.2023 

Zapsal: Gabriela Kavková        __________________ 

              

 

                                                                          

                                            __________________ 

 Mgr. Viktor Linhart  

   předseda komise 


